1, ขนุติณฺจ ความอดทนต่อสิ่งที่ควรอดทนเป็นเบ้ือง
หน้า 1 , อวิโรธน การปฏิบัติไม่ให้ผิดจากการที่ถูกที่ตรง และดำรงอาการคงที ่ ไม่ให้วิการด้วย
อำนาจ ยินดี ยินร้าย 1,ศึกษารายละเอียดใน สมเด็จพระวชิรญาณวงศิ พระสังฆราช, ทศพิธราช-
ธรรม (กรุงเทพมหานคร ะ มหามงกฎวิทยาลัย , 2530) , หน้า 3 - 4.
22 ใน ร.ศ. 124 (พ.ศ. 2448 รัชกาลท่ี 5 ทรงตรา พ.ร.บ.เกณฑ์ทหาร ร.ศ. 124 ให้ชายฉกรรณ์ ท่ีมี
อายุครบ 18 รับราชการในกองประจำการมีกำหนด 2 ปี แลัวปลดอยู่กองหนุน.... ผู้รับราชการ
ทหารกองประจำการแล้วทรงพระกรุหณาโปรดเกล้าฯ ให้ผู้น้ันพ้นจากท่ีต้องเสียเงินค่าราชการแต ่
อย่างใดตลอดชีวิต ศ.ขจร สุขพานิช ดีความหมายว่า เป็นการยุบเลิกฐานันดรไพร่ รายละเอียด
ศึกษาใน ขจร สุขพานิจ .ฐานันดรไพร่.